
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300324

324

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Capitão/RS estará recebendo através site
www.portaldecompraspublicas.com.br propostas e documentos para Aquisição de Veículo
Utilitário tipo Pick-up através do Convênio com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA nº 913008/2021 - Plataforma + Brasil nº 529756/2021 para
utilização do Serviço de Inspeção Municipal - SIM, vinculado à Secretaria Municipal de
Agricultura, às 08h15min do dia 06 de julho de 2.022. Edital em www.capitao.rs.gov.br,
informações (51) 3758-1120.

JARI HUNHOFF
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 184/2022

Abertura: 06 de julho de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento de materiais de
consumo odontológico. O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 22 de junho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: O EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 05/2022 para registro de preços para futura
e eventual aquisição de gás de cozinha. Abertura: 14:00 horas do dia 07 de julho de 2022.
Local: Sala de Câmara de vereadores, sita à Avenida Theodoro Zenker,730, centro de cerro
Grande do Sul. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na
Prefeitura Municipal ou pelo fone (51) 3675-1122.

Cerro Grande do Sul, 20 de junho de 2022.
GILMAR JOÃO ALBA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 21/2022

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022 para aquisição de equipamentos
eletrônicos. Abertura: às 09:00 horas do dia 07/07/2022 Os fornecedores deverão fazer o
seu cadastramento, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site:
www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura ou pelo fone (51)
3675 1122.

Cerro Grande do Sul, 15 de junho de 2022.
GILMAR JOAO ALBA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 5/2022

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022, para construção de piso armado nos
galpões da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de
Obras e Viação, abertura as 09: 00h do dia 14/07/2022. Local: Câmara de Vereadores, sita
à Avenida Theodoro Zenker, nº 730, centro, de Cerro Grande do Sul. Edital no site:
www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo
fone (51) 3675-1122.

Cerro Grande do Sul, 21 de junho de 2022.
GILMAR JOÃO ALBA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

O Município de Charqueadas torna público para conhecimento dos
interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação da Concorrência Pública n. 007/2022,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de
pavimentação das vias de acesso ao condomínio empresarial São Lourenço, localizado às
margens da ERS José Manoel Gonzales de Souza (ERS401), km21, nesta cidade, em trecho
da Rua Asimar Rael Oliveira e da Avenida Santa Bárbara e a Rua Projetada II, no âmbito do
Programa Pavimenta/RS, Eixo B, em conformidade com Convênio FPE 2021/4241, firmado
entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano e o Município de Charqueadas. Tendo em vista que as alterações
afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo
para sessão pública de abertura dos envelopes no dia 25 de julho de 2022 às 10h, na sede
da Prefeitura Municipal de Charqueadas, em consonância com o art. 21, § 4º, da Lei
Federal nº 8.666/93, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no
instrumento convocatório. O edital ficará à disposição de 2ª a 6ª feira das 09h às 15h no
Setor de Licitações e Contratos, pelo e-mail licitacoes@charqueadas.rs.gov.br ou pelo site
www.charqueadas.rs.gov.br. Informações no fone 51 3958-8408.

Charqueadas, 22 de junho de 2022.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Aquisição de climatizadores de ar destinados a diversas Secretaria do
Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 06 de julho de 2022, às
09h00min, no portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra
do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 22 de junho de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Prefeito Municipal de Erval Grande - RS HOMOLOGA O Processo Licitatório
Pregão Eletrônico nº 03/2022. Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícola. Tudo conforme
mapa de apuração de resultados. Erval Grande, 20 de junho de 2022.

SUZINEI SCHNEIDER
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 116/2022

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 116/2022, Para Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de
Serviço de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final dos Resíduos Sólidos da Área
da Saúde - Grupos A, e e B. a sessão pública será realizada através do site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 13 de julho de 2022. Abertura das Propostas: 09
horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 horas e 30 minutos. Mais informações
poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações
pelo telefone (54) 3443 5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 22 de junho de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2022

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 104/2022, Para Contratação de Empresa Jornalística (Imprensa Escrita) Para
Prestação de Serviços de Cedência de Espaço Em Jornal de Circulação Local Ou Regional,
Diário Ou Semanário, Para Divulgação dos Atos Oficiais e Atividades da Administração
Pública Municipal, Com A Finalidade de Informar, Educar, e Orientar Socialmente A
Comunidade do Município de Guaporé/RS. A sessão pública para recebimento dos
envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 07 de julho de 2022, às 14
horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 22 de junho de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 115/2022

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 115/2022, Para Registro de Preços Para Futura Aquisição de Medicamentos
Para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública será
realizada através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 12 de julho de 2022.
Abertura das Propostas: 14 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 14 horas e 30
minutos. Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443 5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 22 de junho de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2022

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 117/2022, Para Registro de Preços Para Futura Aquisição de Materiais Para
Manutenção das Viaturas Pertencentes às Secretarias Municipais de Agricultura e Obras e
Viação. A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e
propostas será no dia 13 de julho de 2022, às 14 horas, na Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135.
Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço
acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 22 de junho de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Repetição

O Município de Horizontina/ RS torna público aos interessados que encontra-se
disponível o edital da seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 064/2022. Objeto: Aquisição
de Distribuidor de Composto Orgânico Sólido Para Patrulha Agrícola do Município de
Horizontina, Conforme Convênio MAPA nº 892190/2019. Nova data para abertura das
propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia 06/07/2022, no sitio
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510,
ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

ZULEICA J. S. WEHNER
Prefeita

em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura de Ibirubá torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 11 de JULHO de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 012-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de cercamento e execução de calçada de
uma Escola Municipal de Educação Infantil, na rua Guaíba, Bairro Odila, Ibirubá/RS, de
acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte
do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 08 de julho de
2022. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de junho de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-23T01:34:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




